
 

Pagina 1 di 4 

 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 
A.S.L. TO4 

di Ciriè, Chivasso ed Ivrea 
________________________________________________________________________________ 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

N. 197 DEL 20/02/2019 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  MODIFICA ALLA DELIBERAZIONE N. 871 DEL 12/07/2018, AVENTE AD 
OGGETTO “MODIFICA ED INTEGRAZIONE ALLA DELIBERAZIONE N. 838 DEL 
29/06/2018, AVENTE AD OGGETTO - COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI 
OPPORTUNITA’, LA VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E 
CONTRO LE DISCRIMINAZIONI (C.U.G.).” 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
Proponente: ASLTO4 - S.C. PROGRAMMAZIONE STRATEGICA E SVILUPPO RISORSE 
 
 
Numero di Proposta: 196 del 14/02/2019 
_______________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



 

Pagina 2 di 4 

OGGETTO:  MODIFICA ALLA DELIBERAZIONE N. 871 DEL 12/07/2018, AVENTE AD 
OGGETTO “MODIFICA ED INTEGRAZIONE ALLA DELIBERAZIONE N. 838 DEL 
29/06/2018, AVENTE AD OGGETTO - COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI 
OPPORTUNITA’, LA VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E 
CONTRO LE DISCRIMINAZIONI (C.U.G.)”. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Lorenzo ARDISSONE 

(Nominato con D.G.R. n. 7-6926 del 29 maggio 2018) 
 
 

 Preso atto che con deliberazione n. 871 del 12/07/2018 è stata modificata ed integrata la 
composizione del Comitato Unico di Garanzie per le pari opportunità, la valorizzazione del 
benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (C.U.G.); 

 Rilevato che, con mail del 14 gennaio 2019, il Dott. VALTORTA Franco, Direttore della S.C. 
S.I.S.P.,  richiedeva di essere sostituito nel suo ruolo di “componente sostituto” del dott. Trioni 
Mauro, Direttore del Distretto di Chivasso-San Mauro, componente titolare del Comitato Unico 
di Garanzia; 

 Ritenuto di poter sostituire il dott. Valtorta con la dott.ssa LERDA Silvana, Dirigente Medico 
della S.C. Salute Mentale Chivasso, che ha inoltrato la propria candidatura a seguito 
dell’”Avviso di ricerca di candidati per la designazione dei componenti aziendali del Comitato Unico di 
Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni 
– C.U.G.” del 16/01/2018; 

 Preso atto che, con mail del 15/01/2019 la Sig.a CORDOGLIO Marina, rappresentante sindacale FIALS, 
ha presentato le proprie dimissioni volontarie quale “componente titolare” del C.U.G. e che, a tutt’oggi, 
non è stato nominato nessun sostituto da parte dell’organizzazione sindacale suddetta; 

 Visto, infine, il D.Lgs. 14/10/2013, n. 33 e s.m.i., in particolare l’art. 10, comma 8, lett. b) e 
l’art. 41; 

 Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto di 
loro competenza, ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D.Lgs. 502/92 e s.m.i.; 

 
D E L I B E R A 

 
1. di modificare, per quanto esposto in premessa, la composizione del Comitato Unico di Garanzia 

per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni 
(C.U.G.), con la nomina della Dott.a LERDA Silvana, quale componente rappresentante 
aziendale in sostituzione del Dott. VALTORTA Franco dimissionario e acquisendo le dimissioni 
delle Sig.a CORDOGLIO Marina da componente nominato dall’organizzazione sindacale 
FIALS. Pertanto la corretta composizione del C.U.G. risulta essere quella di seguito riportata: 

1) FRANCISETTI Sonia  
Collab. Prof. San. Esp. – Infermiere Coord. 

Rappresentante Aziendale titolare 

 LEONESSI Ermanno 
Collab. Amministrativo Prof. Esperto 

Rappresentante Aziendale supplente 

2) FONTANA Mirella 
Collab. Prof. San. Esp. – Infermiere Coord. 

Rappresentante Aziendale titolare 

 DI FINE Giovanni 
Collab. Prof. San. Esp. – Infermiere Coord 

Rappresentante Aziendale supplente 



 

Pagina 3 di 4 

3) BARBIN Osvalda 
Dirigente Psicologo 

Rappresentante Aziendale titolare 

 SAVOLDI Silvana 
Dirigente Medico – Direttore 

Rappresentante Aziendale supplente 

4) FACCIO Silvana 
Dirigente Psicologo 

Rappresentante Aziendale presidente 

5) GIOVE Marcello 
Dirigente Psicologo 

Rappresentante Aziendale titolare 

 SALVARANI Ugo 
Dirigente Psicologo 

Rappresentante Aziendale supplente 

6) GULINO Giuseppe 
Dirigente Medico 

Rappresentante Aziendale titolare 

 DI GIOIA Salvatore 
Dirigente Medico 

Rappresentante Aziendale supplente 

7) PALERMO Vincenza 
Dirigente Medico – Direttore 

Rappresentante Aziendale titolare 

 GUIDETTO Tiziana 
Collab. Amministrativo Prof. Esperto 

Rappresentante Aziendale supplente 

8) REVIGLIONO Gisella 
Dirigente Medico 

Rappresentante Aziendale  titolare 

 AUDI GRIVETTA Marisa 
Collab. Amministrativo Prof. Esperto 

Rappresentante Aziendale supplente 

9) SCARCELLO Angelo 
Dirigente Medico  

Rappresentante Aziendale titolare 

 VALLINO RAVETTA Corrado 
Dirigente Medico 

Rappresentante Aziendale supplente 

10) TRIONI Mauro 
Dirigente Medico - Direttore 

Rappresentante Aziendale titolare 

 LERDA Silvana 
Dirigente Medico 

Rappresentante Aziendale supplente 

11) VOTTERO BERNARDINA Fabrizio 
Collab. Tecnico Professionale 

Rappresentante Aziendale titolare 

 DIMITRI Fabrizio 
Dirigente Architetto 

Rappresentante Aziendale supplente 

12) EVANGELISTI Rosanna  
Collab. Prof. San. Esp - Fisioterapista Coord. 

Rappresentante Aziendale titolare 

 CARONE Bruno 
Collab. Prof. San. – Logopedista 

Rappresentante Aziendale supplente 

13) MORIONDO Edoardo 
Dirigente Medico 

AAROI EMAC titolare 

 BLEFARI Marilena 
Dirigente Medico 

AAROI EMAC supplente 

14) ROMANO Anna 
Dirigente Medico 

ANAAO Assomed titolare 



 

Pagina 4 di 4 

 TOSADORI Alessandra 
Dirigente Medico 

ANAAO Assomed supplente 

15) BARBARA Roberto 
Dirigente Veterinario 

FP C.G.I.L.  titolare 

 SANO’ Ezio 
Dirigente Veterinario 

FP C.G.I.L. supplente 

16) FRANCISCO Giancarlo 
Dirigente Biologo 

SDS – S.N.A.B.I. titolare 

 FABIANO Antonina 
Dirigente Biologo 

SDS – S.N.A.B.I. supplente 

17) PETRACHI Antonio 
Dirigente Medico 

U.I.L. FPL titolare 

18) MACCHIERALDO Patrizia 
Collab. Prof. San. – Infermiere 

FP C.G.I.L. titolare 

 ELIA Patrizia 
Operatore Socio Sanitario 

FP C.G.I.L. supplente 

19) COGO Fabrizia 
Collab. Prof. San. – Infermiere 

C.I.S.L. FP titolare 

 MOLINARI Monica 
Collab. Prof. San. – Infermiere 

C.I.S.L. FP supplente 

20) POZZATI Valeria 
Collab. Prof. San. – Infermiere 

NursingUp titolare 

 PEZZANO Roberto 
Collab. Prof. San. – Infermiere 

NursingUp supplente 

21) BOSCO Gabrielle 
Collab. Prof. San. – Tecnico di Prev. Esp. 

U.I.L. FPL titolare 

 CITTADINO Mascia 
Collab. Prof. San. – Tecnico di Prevenzione 

U.I.L. FPL supplente 

22) DELL’ANNO Giovanna 
Assistente Amministrativo 

FSI titolare 

 ASTORINO Cinzia 
Collab. Prof. San. – Infermiere Pediatrico  

FSI supplente 

2. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri di spesa a carico del bilancio 
aziendale. 

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 28 – c. 2) 
L.R. 10/1995, stante la necessità di indicare la corretta composizione del Comitato Unico di 
Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 
discriminazioni (C.U.G.) 


